5. Ceterum licet hoc probabilius, & tutius sit, at satis probable est posse expendi in tali fabrica, quando est necesse, & reuera Ecclesia est pauper. Pro hac sententia est Matienzo lib. 5. recopilat. tit. 4.1.6. gloss. 7. num. 2. vbi dicit, quod in legis nomine pauperum intelligitur Ecclesia: & refert Ioannem Andr. cap. finalis, de testam. num. 6. per l. omnes, qui in principio. C. de Episc. & Cler. vbi Bald. n. 7. dicit nomine pauperum contineri Ecclesiæ: & idem Baldus. si quis ad declinandum, in principio, n. 10. C. edem tit. dicit, quod allegatum relatum pauperibus potest dari fabricæ Ecclesiæ pauperis, quia comprehenditur sub pauperibus; & iad. quod pauperibus, C. edem tit. num. 3.4. dicit, quod quando legatum est ad plium vium, est certum posse dari pauperibus: quando vero testator dicit, ut detur pauperibus, est verius, quod potest dari fabricæ Ecclesiæ pauperis, quia nomine pauperum intelligitur plus vius; & Perez lib. 5. ordinatio. 2.1.1. vers. successores præterea, fol. 81. referens Ioannem Andr. Dominicum, & Crotum dicit, quod legatum relictum pauperibus potest dari Ecclesiæ, quæ indiget reparacione. Et Rosel. refutat. 1.5. n. 3. dicit posse dari quando Ecclesia est pauper, & reparatio est necessaria, & non ingruit magna famæ. Item, quia cap. cxi tit. 2. de ejusmodi, dicitur acquisita iniuste,

quando non compareat dominus, esse pauperibus danda: & tamen omnes fatentur posse etiam expondi in alios pios usus.

D V B I V M L X.

An dum testator legat aliquid pauperibus absoluere, posset distributor dare quibuscumque.

Si prima conclusio legit pauperibus absolutè necessariò debent distribui inter pauperes illius ciuitatis, vbi conditum est testamentum. Patet ex 1. si quis ad declinandum, C. de Episcop. & Cleric. & l. 2.0. tit. 3. part. 6. & ibi Gregor. Lopez vers. de aqua lugur, Couar. cap. cxi tibi, de testam. num. 14. Matienzo lib. 5. recopilat. tit. 4.1.4. gloss. 1. num. 10.

Hec conclusio limitanda est, ut intelligatur si

testamentum si conditum in loco domicilij testantis, alioquin pauperibus domicilij testantis est dandum legatum. Sic Couar. Greg. Lopez ibi. Et probatur, nam legatum relictum à testatore, ut inter pauperes distribuatur, intelligitur inter pauperes domicilij ipsius, ut bene Felin. cap. fin. de foro compet. num. 2.3. vers. notant. Albericus, & Immolæ cap. indicante, de testam. gloss. cap. si pater, eodem tit. in 6. vers. pauperes; & ibi Francus n. 6. & ibi Acofta 1. part. verbo pauperes, num. 1. Couar. & Gregor. Lopez suprad. Speculator tit. de instrum. editio. §. manc. vero aliqua, vers. sed quid si testator, & ibi Ioan. Andr. in additione incipienti, Constat quod teneat insituum. Platæa l. 2. C. de annonis ciuilibus, lib. 10. & ibi Bartol. num. 2. Tiraquel. tract. de priuilegiis pia cause, prævilegiis 5.6. Anton. Gomez. l.52. Taur. num. 4. & l.31. Taur. num. 4. Matienzo dicto mon. 10. Immola, & Decius, quos refert, & sequitur Padilla l. cxi quidam, num. 4. ff. de legat. 2. Mantica de coniect. ultim. volum. lib. 8. tit. 5. num. 2. Baldus, & Gregor. Lopez 1.3. tit. 1.0. part. 6. vers. tuuere. Mantica de coniect. ultim. volum. lib. 8. tit. 5. num. 2. Bald. l.1. C. de factis Ecclesiæ num. 31. vbi Celsus, Matienzo lib. 5. recopilat. tit. 4.1.4. gloss. 1. num. 1. Quod possit vni, tenet Sacramento vbi citatur s. sequenti, nisi quantitas legati pro maritandis plurimum dubius sufficiat.

3. An vero si testator iussit dari vni pauperi certainum non signando pauperem, possit ea in duos pauperes diuidi. Videtur, quod sic per l. annos ex familia, §. sed esti fundum, ff. de legat. 2. vbi dicitur, quod si habeo facultatem à testatore eligendi vnum ex familia, possum eligere duos: per quem textum dicit ibi Barto, quod iussus restituere vnam rem vni ex certis, potest ex illis eligere plures: & sequuntur ibi moderni, teste Segura ibi num. 1.6. vbi idem tenet, & Padilla ibi vers. dnoz. de familia, num. 4. & ibi Paulus de Castro vers. dnoz. Cumamus, Bald. Peralta ibi, §. sed esti fundum, §. Anton. Gomez l.40. Taur. num. 4.8. dicens communem: & per hoc dicit ibi, quod commissarius ad faciendum testamentum cum potestate meliorandi vnum ex filiis, vel descenditibus testatoris, potest duos. Et in propriis terminis loquendo de exequitor, cui iussum est à testatore dare vni pauperi, non signando, quod possit dare duobus, tenet Baldus, quem refert, & sequitur Paulus de Castro dict. l. cxi quidam, num. 4. & dict. l. vnum ex familia, §. si duos dicit, cum Bart. ibidem quod iussus dare hospitali, vel construere vnum hospitale, potest duo construere, si bona sufficiente: unde, dum dicit vni, mens testatoris est, quod saltem vni. Quare si tenuerit est, nisi oppotuisse colligatur ex mente testatoris. Idem Samiento lib. 8. selet. super dictam l. cxi quidam, n. 1.2. & reddit rationem Samiento, quia, qui electionem commisit, videtur & in numero personarum etiam concessisse arbitrium: aditque quod si expresse iubeat dari duobus, vel tribus, non potest vni.

4. Secunda conclusio. In hac distributione facienda

cienda inter pauperes domicili testatoris præferendi sunt pauperes, qui consanguinci testatoris sunt; quia hoc videtur magis elegi testatorum. Sic Parifius, quem refert, ac sequitur Padilla l. cxi quidam, num. 8. ff. de legat. 2. Mantica suprad. num. 1.7.

5. Note quod idem est legare pro anima, quod legare pauperibus. Sic Bald. Paulus de Castro, Scimus, & plures alii quo refert, & sequitur Peralta l.1. ff. de legat. 2. num. 24. Si tamen dicit testator, lego talen rem Deo, vel Christo, debetur Ecclesiæ parochiali. Sic Bald. prædicta tit. de ultim. volum. q. 1. num. 2. Padilla l. cxi quidam, num. 9. ff. de legat. 2.

6. Tertia conclusio. Is, qui pauperum electio commissa est à testatore, nequit vnum pauperem eligere, sed tenetur inter plures diuidere. Sic contra aliquos, quos refert Alex. vbi infra, & contra Paulum à Castro l. cxi quidam, num. 1.0. Azebedo lib. 5. recopilat. tit. 6.1.3. num. 1.9. Gregor. Lopez l.3. tit. 1.0. part. 6. vers. tuuere. Mantica de coniect. ultim. volum. lib. 8. tit. 5. num. 2. Bald. l.1. C. de factis Ecclesiæ num. 31. vbi Celsus, Matienzo lib. 5. recopilat. tit. 4.1.4. gloss. 1. num. 1. Quod possit vni, tenet Sacramento vbi citatur s. sequenti, nisi quantitas legati pro maritandis plurimum dubius sufficiat.

7. An vero si testator iussit dari vni pauperi certainum non signando pauperem, possit ea in duos pauperes diuidi. Videtur, quod sic per l. annos ex familia, §. sed esti fundum, ff. de legat. 2. vbi dicitur, quod si habeo facultatem à testatore eligendi vnum ex familia, possum eligere duos: per quem textum dicit ibi Barto, quod iussus restituere vnam rem vni ex certis, potest ex illis eligere plures: & sequuntur ibi moderni, teste Segura ibi num. 1.6. vbi idem tenet, & Padilla ibi vers. dnoz. de familia, num. 4. & ibi Paulus de Castro vers. dnoz. Cumamus, Bald. Peralta ibi, §. sed esti fundum, §. Anton. Gomez l.40. Taur. num. 4.8. dicens communem: & per hoc dicit ibi, quod commissarius ad faciendum testamentum cum potestate meliorandi vnum ex filiis, vel descenditibus testatoris, potest duos. Et in propriis terminis loquendo de exequitor, cui iussum est à testatore dare vni pauperi, non signando, quod possit dare duobus, tenet Baldus, quem refert, & sequitur Paulus de Castro dict. l. cxi quidam, num. 4. & dict. l. vnum ex familia, §. si duos dicit, cum Bart. ibidem quod iussus dare hospitali, vel construere vnum hospitale, potest duo construere, si bona sufficiente: unde, dum dicit vni, mens testatoris est, quod saltem vni. Quare si tenuerit est, nisi oppotuisse colligatur ex mente testatoris. Idem Samiento lib. 8. selet. super dictam l. cxi quidam, n. 1.2. & reddit rationem Samiento, quia, qui electionem commisit, videtur & in numero personarum etiam concessisse arbitrium: aditque quod si expresse iubeat dari duobus, vel tribus, non potest vni.

8. Quarta conclusio. Quando testator iussit distibui inter viginti virgines maritandas aliquam summam, & non repertur tot, nisi decem, in eas potest fieri distributio. Sic Bald. & Angel. quos refert, & sequitur Padilla l. cxi quidam ex familia, §. si duos de familia, num. 6. addit tamen debere prius

expectari aliquod temporis spatium, ut plenum præcepto defuncti obsequium exhibeatur.

An vero exequitor, cui commissa est distributio inter pauperes, teneatur eligere dignorem, & sic pauperiem. Aliqui affirmant Sic Adrian IV. mat. de res. q. de collat. benefic. que incipit, quia iam determinatum est de fructuum, in solut. ad confirmat. 4. vers. de distributione, fol. 139. in pars. Idem dicunt alii, quando constitutus electio per verba importanter arbitrium ratione subiectum; fecit quando per verba importancia liberam voluntatem; quia priori casu verisimile est, cum, qui electionem illis verbis conciliet, sic optale. Sic Molina lib. 1. de primog. cap. 5. num. 6.9. Dynus l. cxi quidam, ff. de legat. 2. Panfus, quem refert Matienzo ubi infra.

Quinta tamen conclusio. Non tenetur eligere dignorem, hue pauperiem; sed fatus est, si eligat dignum, id est, vere pauperem, quia nulla lex constringit tales executorem, ut querat meliores, & pauperes, nec haec sunt velut premia meritorum, ut hic contingere possit acceptio personarum. Sic Nauarra lib. 4. de res. cap. 2. num. 6. fol. 4.59. Paulus à Castro l. vnum ex familia, §. itaque, num. 2. ff. de legat. 2. & l. cxi quidam, num. 6. ff. codem tit. & ibi Bart. & dict. l. vnum ex familia, §. si de falsid. dia, num. 4. Padilla dict. l. cxi quidam num. 21. Matienzo lib. 5. recopilat. tit. 4.1.4. gloss. 1. num. 12. Gregor. Lopez l.3. vers. tuuere, tit. 10. part. 6. Bald. l.3. ppd. pauperibus, num. 35. C. de Episcop. & Cleric. Mantica de coniect. ultim. volum. lib. 8. tit. 5. num. 6. Anch. cap. finalis, de testam. in 6. num. 1.3. Peralta dict. l. cxi quidam, num. 1.8. & dict. l. vnum ex familia, §. si de falsid. dia, num. 1.2. Cordu. summa, q. 7.2. fine. Ludouic. Lopez 1. part. instruc. noui, cap. 136. fol. 311. s. at hefatuare.

Aduerte, quod benè dicit Nauarra eo num. 60. quod si aliquis pauper esset in graui, vel extrema necessitate, tunc teneretur distributor de illis bonis ei date, sicut teneretur de suis. Hæc Nauarra sed intellige hoc, ut ipse clarè innuit, non ex vi testamenti, & sic legis iustitia; quia huic satisfaci dando vero pauperi, fed ex charitatis lege, qua teneretur grauite indigenti succurrere, si polliuندie violatio huius non inducit restituendi obligationem.

Secundò nota, quod Mantel l. tome. summa, cap. 1.5. 98. fine. Cordu. summa, q. 7.3. & Ludouic. Lopez 1. p. instruc. confi. noui, cap. 1.3. s. at hefatuare, fol. 311. allegantes sic respondit D. Metinam, dicit, quod si testator iussit certam quantitatem dari pauperibus feminis locandis matrimonio, & constituit assignato salario patronos iuratos se daturos pauperioribus, & non admisimus precibus, vel subornationibus aliquam, si tales patroni admittant pauperes relicti pauperioribus precibus induci, peccant contra iuramentum: at non tenetur restituere; sicut si admittant eas, quæ vere pauperes non sunt. Sed nescio cui innititur fundamento: nam hi patroni non tantum peccant contra iuramentum, sed etiam contra voluntatem expressam testatoris, quam ita stricte voluit obseruari, ut iure iurando adstrinxerit patronos; ergo tenetur restituere; sicut si peteret testator, vt datetur virginibus, & patroni darent conjugatis; fatator tamen cum Corduba, quod si vere pauperiores eligerent etiam precibus induci, non effici per iuris quia mens testatoris est, ne male eligerent, feliciter

scilicet minus pauperes precibus inducti. Bened
etiam dicit ibi Corduba, quod si patroni non eli-
gant vere pauperes, tenentur restituere salarium
eidem operi pio, debet, illi, qui quantitati a testatore re-
licita ad illas pauperes matrimonio collocandas.

- Terti^o nota, quod hæc maior paupertas non
absolute penfanda est, sed iuxta numerum personarum,
quas tenet quis alere, & expensarum.
Vnde si in uno hospitali non reguntur nisi duo infirmi;
& habet in bonis centum: in alio vero reguntur quinquaginta infirmi, & habet in bonis
duo milia, hoc est pauperius, quia attentis expensis,
quas tenetur facere, est pauperius. Sic Bald.
I*s*us quod ad declinandas in principio, n. 5. C. de Episcop.
& Cleric.

Sexta conclusio. Exequitor, cui pauperum elec-
tio commissa est, potest pauperem eligere ha-
lege, vt post decennos annos, vel aliud tempus, vel
post vitam det illam summam sibi distributam alij
pauperi, licet enim non possit ponere grauamen
in extraneum, feliciter, vt det non pauperi: at be-
ne potest in inclusum sub ipso exequitoris offi-
cio, colligere in alium pauperem. Ratio, quia sicut
exequitores possunt facere particularem distributionem
in re, ita etiam in tempore. Sic Paulus à
Castro leciam quidam, n. 4. fde legat. 2. Batt. letiam ex familiâ, ff. eodem tit. §. sed eti fundam, nom. 2. &
ibi Bald. Peralta ibi nom. 1. Segura ibi nom. 1. 5. 8.
dicens omnes hoc ibi tenere, licet Sarmiento lib.
8. dicit, super l. etiam ex familia, §. de falcidea, n. 12.
oppositum teneat.

7 An vero possint exequitores legatum pauperibus
factum dare pauperibus inimicis testatoris;
quidam distinguunt, si sunt odiosi, & indigni, ut
quia concubuerunt cum forore, vxore, vel matre
testantib; non possunt: si vero erant odiosi, & non
indigni, si testator deceperit contritus, & confusus,
potest: quia censemur odium remissibile. Sic Iacobus Butricanus, quem refutat Anchar,
cap. finali, de testam. in 6. nom. 1. fine, Baldus 1. id,
quod par. peribus, num. 55. C. de Episcop. & Cler. alij
vero dicunt, quod si data est commissio per verba
importanter arbitrium, non potest: si vero per
verba importanter liberam voluntatem, potest: &
hox quando inimicita orta est post testamentum;
adhuc non potest: sed quando ante. Sic Paulus
à Castro leciam quidam, nom. 4. fde legat. 2. & idem
tenet letiam ex familia, §. de falcidea, nom. 2. ff.
eodem tit. dicit, quod exequitor, cui data est po-
testis eligendi pauperes, nequit eligere inimicum
testatoris.

At melius Molina lib. 1. de primog. cap. 5. num. 1. 3.
dicit, quod licet alia sit, cui commissa est electio,
nequeat eligere inimicum committentis; at in le-
gato pauperibus relicto forsan dicendum est, quod
date potest inimicus testatoris pauperibus, licet
non probarent deceperit contritus; cum id pra-
sumatur, vel quod elemolynam non sit con-
siderandum, an pauperes testantis inimici fue-
rint, cum in elemolyna sola pletatis ratio con-
derari posset.

18 Septima conclusio. Quando testator iussit solu-
cinnibus probantibus le debete, adhiberi debet
ca probatio, quia sufficiet cum defuncto. Sic Bal-
dus d. l. id, quod pauperibus, num. 24.

An vero si quando dixit testator, ut consilio
duorum darentur; vel restituerentur talibus pau-
peribus

peribus incerta, si non fiat, satisfiat; dicam *infra*,
vbi de legatis cap. 2. dub. 18.

Au quando testator iussit exequitorum aliquid distribuere inter consanguineos pauperes ipsius testatoris, teneatur exequitor dare magis consanguinitate coniunctis, quam pauperibus.

S It prima conclusio. Si data est electio heredi, vel exequitorum, non tenetur eligere magis propinquos, vel pauperiores; sed sat est conlanguienos pauperes eligere. Patet ex. *vnum ex familiis de legat.* 2. §. si de fidelitate. *vers. Itaque* ybi hoc expresse dicitur: & tener *ibi* goli. *vers. vii.* & *ibi* Bart. *num. 4.* & *ibi* Peralta. *num. 12.* Bald. Dynus. Cumanus *ibi*, Paulus à Castro *ibi*, *§. Itaque num. 2.* Anton. Gomez *l.40.* Taur. *num. 41.* & *48.* Cord. summa *9.72.* dicentes idem sensu. D. Peralta, D. Enriquez, D. Nuñez, de Auendrano, D. Leon, idem Ludou. Lopez *1. p. inst. uel. noui cap. 1. fol. 310.* Mantica de consuet. *Utim. volunt. lib. 8. tit. 12. num. 1.5.* Gutier. *2. præfut. q.67. num. 3. fine.* Mierus de maioratu, *1. p. q.72.* Vnde dicit cum Gutier. posse fieri hanc electionem absque citatione aliquo confangueinorum.

2 Secunda conclusio. Si non esset data electio, sed simpliciter relinqueretur legatum confanguineis, vel familiae, tunc necessarii coniunctiores sanguine testator ei essent preferendi, censetur enim velle admitti eo ordine, quo ad successione in testamento veniunt confanguinei, in qua magis coniuncti preferuntur. Sic glossa, Baldus, Cumanus, Dynus, Paulus de Castro, Peralta, Cordub. Ludou. Lopez, Anton. Gomez num. 41, citati, Spino speculo testam. gloss. 6. num. 1. 6. Manticia ibi. Rota epist. fucel. cap. 2. num. 1. 1. 12. 1. 3.

Vnde fit hæc doctrina. Si est data electio haereditati, vel executori, tunc non tenetur pauperiorum, vel magis consanguineos eligere, sed fatid est pauperes consanguineos: secus si non esset data electio haereditati, vel executori, sed simplicitate per testatorum relinquenteret aliquid in illam cauit, tunc enim tenetur eligere magis consanguineos, & pauperiores. Sic Bald. Dynus, Cumanus, Paulus à Castro, Peralta, Manrica ibidem; licet minus bene. Cordub. illig. q. 7. initio, dicit inter duas consanguineas pauperes posse eligi minus pauperem in æquali gradu consanguinitatis continentiam.

4 Hinc inseritur primo, quod si testator iubeat distribuire aliquid exequotori inter pauperes clericos, sat est eligere clericos primam confutari, licet alij sint Sacerdotes, et ali pauperiores; secus si non esset data electio, sed simpliciter per testatorem relinququeretur aliquid clericis, tunc enim priores in gradu admittuntur idem. Sic Bald. Dynus, Cumanus, Paulus à Castro, Peralta *ibidem*.

Hinc secundò infertur, quòd magna est differentia, an testator relinquat legatum dirigendo reliquum in eligendos, vt relinquendo pauperibus clericis de familia, vel eos aliqui vulgariter substituendos an verò per modum mediij relinquat illud, scilicet committing donec alteri electionem inter illos, vt quòd haeres, vel exequitor eligat aliquos ex eis, vel vt inter eos aliquem, vel

aliquos nominet, vel ut eis relinquat, vel inter eos
relinquat: nam in primo casu attenditur inter eos
proximitas, in secundo vero non. Sic Peralta co-
niz. 2. & colligitur ex reliquis Doctoribus citatis.

Nota, quod Cordub. & Ludou. Lopez *ibidem* dicunt, quod licet hoc regulariter sit verum, quod quando non datur electio, sed absolute relinquatur aliquid maritandis consanguineis, præferenda est coniunctio; at aliquando potest præferri minus propinquus æquus pauper, nempe si via sit in quarto gradu, alia in quinto, & hæc cum spe huius legum contraria lex Iaponica, quo si defraudaretur, innupta maneret, cum iam sit natæ tres & triginta annos, que pericula in propinquiori abluti; tunc enim in foro conscientia posset hæc remotor præferri; quia cum ambo sint in gradu remoto, patrum maior affectio est testatoris erga vnam, quam erga aliam, & loco huius parui ex cellus supplet necessitas secunda: & hoc dicunt intelligi, quando sine fraude pœnitentiam matrimonij est initium: & neque in hoc casu posset præferri multum coniunctio.

Sed hæc sententia magis est pia, quam vera; quia necessitas remotioris in gradu non potest tollere ius propinquiori acquisitum: & sic tenenda est doctrina posita ab aliis Doctoribus citatis.

Secundo nota , quod Corduba *ibidem* addit , quod si in calo discordie exequitorum electio commissari efficeretur testatorum aliqui , tunc ille posset inconfutis iurisperitis eligere , quem maluerit , non habita ratione maioris , vel minoris propinquitatis , vel paupertatis , quia hoc videtur voluisse testatorum ad tollendas lites . Sed hoc minus verum est , nisi testator dixisset , ut eligeretur , quam maler pro sua libertate voluntaria : focus si per verba importunitas arbitrium , ut eligat hanc , vel illam , quam maluerit , prout sibi videbitur , & placuerit . Sic Ludon Ionezifi .

Terria conclusio. Nisi testator aliter se explicaverit, potest de his etiam assignari propinquis ex suo genere descendantibus, si sunt ex legitimo matrimonio nati, licet procedant ex tali stipite per parentes illegitimos. Sic Corduba, & Ludou. Lopez ibi.

Quarta conclusio. Quando testator reliquit absolute legatum pauperibus consanguineis, quo casu iuxta dicta necessario praeserenda est magis consanguinea, magisque pauper; tunc si tantum vni debet dari, & concurvant duae foeminae, quædam magis consanguinea, at minus pauper, alia vero minus consanguinea, at pauper, præferrenda est magis consanguinea, quotiescumque

enim concurunt duæ cause, scilicet naturalis, & accidentialis, effectus in dñbo naturali cause applicatur tanquam cause inseparabili, & obliu-
siva: & sic illa praeculer. *Iustio.* 5.1. ff. ex *exouta-*
tuor. & sic incidentem est potius quod est naturali-
tate, quam incidentale, vt optimè Bart. *In s. de*
offic. procer. mun. 1. Peralta *vbi infra*, Anchari cap.
beneficium, de regul. *in* 6. fine, Iason *l. si quis*
posthumus, in principio, notab: i. ff. de liber. & posthumis
Bald. l. de curat. farios. *Immola conf.* 35. Et si in
præsenti proximitas sanguinis, vt pote naturalis
causa preferentur est maiori paupertati, que cau-
sa accidentialis est, ut patet ex cap. *requisiſti*, de re-
fiam *versi* sc̄ vero *relinquuntur*: vbi dicitur quid rel-
ictum Episcopo a propinquu confetur ratione san-
guinis, & non ratione Ecclesiæ relictum: pater
etiam

Consiliorum moralium

etiam ex l. qui habet, ff. de tuel. Sic in terminis in nostro calu tenent Corduba, & Ludou. Lopez supra. Peralta l. vnum ex familia, §. si de falcidia, n. 3. Spino dictio num. 16.

D V B I V M L X I I I .

Quinam comprehendantur orphanorum nominis, si quid legetur orphanis.

i Vidam censent solos eos comprehendi, qui vtrique parente orbati sunt. Sic Dictionarium Graecum litera O, verbo orphanus, Rebusfus 1. tom. confitit. Francia, tractat de sentent. prouisional, art. 3. glossa finali, vers. secundo orphanii. Petrus lib. 3. ordin. i. lib. 1. fol. 46 3. vers. Item est notandum. Idem videtur sentire expresso glossa cap. in qualibet, vers. xenones. 2. 3. 7. 8. dicit orphanotrophum esse locum, in quo pueri parentibus orbati paucentur. Idem videtur sentire vocabularium iuris litera O, verbo orphanus, ubi dicit, quod orphanotrophus est orphanorum tutor, qui eos facultatibus, & parentibus, quasi destitutos suscipit atendos.

2 Ahij dicunt orphanum esse orbatum matre. Sie Paulus à Castro rubr. C. quando Imperator inter viudas, & pupilos.